CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaltá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 	2021

Congratula o aerografista e empresário

Emerson Antônio de Proença que a mais de 30

anos vem colorindo Indaiatuba por meio da

Belas Artes Aerografia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada ao aerografista e empresário

Emerson Antônio de Proença que a mais de 30 anos vem colorindo Indaiatuba

por meio da Belas Artes Aerografia.

Justificação

O aerografista e empresário Emerson Antônio de Proença é o
idealizador da Belas Artes Aerografia.

Fundada em 1989, a Belas Artes Aerografia, pelas mãos do seu
idealizador, tem a sua marca presente em praticamente todos os cantos da
cidade na forma de pinturas aerográficas de publicidade e propaganda.

Assim, com sua arte, criatividade e talento, vem colorindo Indaiatuba ao
longo dos anos, transformando paisagens com suas obras de arte.

Pode se dizer ainda que Emerson foi um dos precursores local no uso
desta técnica, incentivando muitos outros.

Além disso, já realizou trabalhos em espaços públicos, contribuindo com
a municipalidade, reforçando os motivos pelo qual faz jus a esta moção,
congratulando-o pelo seu talento e por toda expressão e significância do
realizado.

PROT-CMI 3391/2021
02/12/2021 - 11:24
MOC 522/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitã, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indalatuba - SP

Do deliberado, dê-se ciência ao Emerson Antônio de Proença da
empresa Belas Artes Aerografia.

Sala das Sessões, em 2 de dezembro de 2021.

Luiz Carlos Chiaparine

reador

PROT-CMI 3391/2021
02/12/2021 - 11:24
MOC 522/2021

	Page 1
	Page 2